РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 69

                                                          От 09  ноября  2015 г.

Муниципальная программа  Коровяковского сельсовета                                     Глушковского района Курской области
          «Развитие культуры  в Коровяковском сельсовете                                         Глушковского района Курской области  на  2016 год »

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области № 13 от 20.04.2015 г. « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области,  Администрация  Коровяковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить   муниципальную Программу     «Развитие культуры  в Коровяковском сельсовете  Глушковского района Курской области на  2016 год » (далее – Программа) , согласно приложения №1 к настоящему Постановлению.

     2.Постановление   администрации Коровяковского сельсовета № 48 от 10.11.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Коровяковского сельского поселения  на 2015-2017 годы» считать утратившим силу.

3.   Настоящее Постановление разместить на официальном сайте и в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего  Постановления  оставляю за собой.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу  с момента его  обнародования.

Глава администрации
Коровяковского сельсовета
Глушковского района		              В. И.Тынников
								Приложение №1
 Утверждено Постановлением
  Администрации
Коровяковского сельсовета
Глушковского района  Курской области
№  69  от  09.11.2015года.

 Муниципальная программа                                                                   Коровяковского сельсовета   Глушковского района                     Курской области
          «Развитие культуры  в Коровяковском сельсовете                                         Глушковского района Курской области  на  2016 год »

Паспорт

Муниципальной программы  Коровяковского сельсовета                                                      Глушковского района Курской области
          «Развитие культуры  в Коровяковском сельсовете                                                Глушковского района Курской области  на  2016 год »

	Наименование Программы
	 Муниципальная программа  Коровяковского сельсовета     Глушковского района Курской област  «Развитие культуры  в Коровяковском сельсовете    Глушковского района Курской области  на  2016  год »

о сельского поселения Усть -Донецкого района на 2010-2012 гг.".Муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие культуры Раздорского сельского поселения Усть -Донецкого района на 2010-2012 гг.".Муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие культуры Раздорского с/поселения Усть -Донецкого района на 2010-2012 гг.".

Заказчик Программы
	МКУК «Коровяковский ЦСДК»
Администрация Коровяковского сельсовета

	Наименование подпрограмм
	1.Подпрограмма « Искусство» муниципальной программы Коровяковского сельсовета                                     Глушковского района Курской области
   «Развитие культуры  в Коровяковском сельсовете                                         Глушковского района Курской области  на  2016 год »

 2016 год – 471,000 тыс. руб.

	Разработчик Программы
	Директор МКУК  «Коровяковский ЦСДК»
Администрация Коровяковского сельсовета

	Исполнители Программы
	МКУК  «Коровяковский ЦСДК»
Администрация Коровяковского сельсовета

	Цели и задачи Программы
	Развитие самодеятельного народного творчества среди населения села.
Сохранение, пополнение и использование культурного и исторического наследия
-создание условий для улучшения доступа населения района к культурным ценностям;
-сохранение национальных и местных обычаев, традиций, обрядов, фольклора.
-  привлечение   дополнительных   материально- финансовых ресурсов в сферу культуры Коровяковского сельсовета;
-привлечение  к  творчеству  широких   масс,
разновозрастных  групп   населения   с   целью  реализации   их    творческих    возможностей, организации содержательного досуга;
-   создание    условий    для    формирования
культурных  потребностей  детей  и   молодежи, эстетического воспитания населения;
-  развитие  массовых  и  индивидуальных  форм творчества;

	Основание

	Статья 69.2 Бюджетного кодекса РФ

	Ожидаемый конечный результат
	 -Повышение уровня культурно-просветительной  работы  с  населением,   обеспечение   условий общедоступности культурной  деятельности, культурных  ценностей  и  благ,  приобщение  к творчеству и культурному     развитию, самообразованию, любительскому    искусству населения Коровяковского  сельсовета;              -улучшение материально-технического обеспечения  учреждений культуры.

	Сроки и этапы реализации Программы
	 2016 год

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования,  необходимого  для реализации  Программы,  составляет  471,0          тыс. руб. Объем финансирования  Программы ежегодно корректируется с учетом возможностей местного  бюджета,  предложений  исполнителей

	Источник финансирования
	Бюджет муниципального образования МО «Коровяковский  сельсовет "

	Контроль исполнения Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области

ц